
Giscard sjokkerer franske innvandrere 
Av Bodil Stein, NTB 

Frankrikes tidligere president 
Valery Giscard d'Estaing går·for 
å være en politiker som veier sine 
ord med omhu. Dessuten er det 
ingen bemmeligbet at ban godt 
kunne tenke seg en RY periode i 
.Elysee-palasset om DOen år. 
Desto mer overraskende var det 
da,ban øylig kastet seg iDD i inn­
vandringsdebatten i Frankrike 
.og krevde eD foraJMlriøg .vlove­
De som gir rett til fransk stats-

. borgerskap. 
I en artikkel i ukemagasinet 

til avisen Le Figaro skrev Gis­
card at nasjonalitet hovedsaklig 
skal avgjøres av «blodets rettig­
heter», ikke av fødselssted. 

Gjeldende fransk lov legger 
tyngdepunktet på «jordens rett») 
ved at barn som er født i Frank­
rike av foreldre hvorav en er 

født i Frankrike, automatisk 
blir franske borgere. Også når 
begge foreldrene er utlendinger 
blir barna franske statsborgere 
når de er 18 år gamle. 

Den første politikeren 'som 
trakk denne Jovpraksisen i tvil, 
var den høyreekstreme lederen 
for Nasjonal Front, Jean-Marie 
le Pen. Nå gratulerer Le Pen seg 
sel v med at han har ldart .også å 
vinne Giscard d'Estaing ov.er på 
sin side. ' . ' 

Invasjon ..' . 
Årsaken til at Giscard mener 

det er nødvendig med en ny lov~ 
praksis er at innvandringen et­
ter hans mening er i ferd med il 
ta overhånd. Han kaller den ik­
ke lenger innvandring, men in­
vasjon. 

- Dersom dette ordet sjokke­
rer, la meg bruke et annet ord. 

c La oss si store befolkningsbeve­
gelser i stedet~ sa den 66 år gam­
le tidligere 1'fesidentenetter at 
hans artikkel hadde vakt opp­
standeisebåde på høyre- og 
venstresiden i fransk politikk. 

, Men eks-presidenten, som re­
gjerte Frankrike fra 1974 til 
1981, holder på sitt: Frankrike 
må holde opp å gi automatisk 
statsborgerskap til barn som er 
født av utenlandske foreldre. 
Sterke, reaksjoner' 

Lederne i Sosialistpartiet har . 
tatt sterk avstand fra Giscards 
uttalelser. - Man kan knapt tro 
at et tidligere statsoverhode kan 
oppgi republikkens verdier og 
forsøke å overgå Le Pen i kapp­
løp mot forsmedeligheten, uttal­
te kulturminister og talsmann 
for regjeringen, Jack Lang. Han 
påpekte Frankrikes lange histo­
riske tradisjoner med å ta i mot 

utlendinger og være et møtested 
for ulike 1culturer. 

Men det erikkebarefra vens­
tresiden Giscard møter kritikk. 
Francois Leotard, en av hans 
nærmeste politiske venner, 
skrev en artikkel i avisen Le 
Monde,derhan spurte: 

- Hvordan i allverden kom' 
vi til dette-punktet? Hvilke fei­
ge, kompromissfuUe og forfen­
gelige ideerflkk de største leder­
ne i dette landet til å gjøre Le 
PentiI en mørk stjerne-som fre­
netiskeog sjalu tanke:r sirkler 
rundt? , 

Philippe Seguin, tidligere so­
sial- og arbeidsminister i den 
konservative RPR-regjeringen' 
sa: - Jeger fortørnet over å'lese 
slikt. Som ordfører har jeg fått 
nok av å se mitt arbeid for å in­
tegrere innvandrerne undergra­
vet av ubeherskete uttalelser. 

SJOKKERER: Tidligere presi­
dent Valery Giscard d'Estaing 
mener at «blodets rettigheter» i 

'hovedsak skal avgjøre statsbor­
gerskapet. 
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